

Protokół

z zebrania wiejskiego sołectwa Radzewice

z dnia 12.09.2017 r.

Dnia 12.09.2017 w świetlicy wiejskiej w Radzewicach odbyło się zwołane przez sołtysa zebranie wiejskie.

Zebranie o godz. 18.10 otworzyła sołtys wsi, pani Aleksandra Kołutkiewicz witając mieszkańców i przybyłych gości: Pana Jerzego Rysia burmistrza Gminy Mosina i Pana Romana Kolankiewicza radnego naszego rejonu.

Pani Sołtys poinformowała, że według listy obecności w zebraniu uczestniczy 21 osób, wymagane kworum dla sołectwa Radzewice to 15 osób, wobec tego zebranie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie pani Sołtys przedstawiła porządek zebrania.

- 1) Otwarcie zebrania i stwierdzenie kworum
- 2) Wybór protokolanta zebrania
- 3) Sprawozdanie sołtysa z wykonania funduszu sołectkiego za rok 2016 i realizacji funduszu sołectkiego w 2017 oraz funduszu z budżetu gminy w 2016 i 2017r
- 4) Dyskusja i podjęcie uchwały o przeznaczeniu funduszu sołectkiego i środków finansowych z budżetu Gminy w 2018 roku
- 5) Informacja o realizacji złożonego projektu do Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 oraz o przedłożonym projekcie na rok 2018
- 6) Sprawozdanie z pracy sołtysa za okres od września 2016 do września 2017 roku
- 7) Wolne głosy i wnioski
- 8) Zamknięcie zebrania

Ad 2 Na protokolanta pani Sołtys zaproponowała Panią Małgorzatę Kubiaczyk, która wyraziła zgodę.

Omawiając **pkt 3** pani Sołtys przedstawiła wykorzystanie funduszu sołectkiego za rok 2016 jak również stopień realizacji funduszu sołectkiego w roku bieżącym. Poinformowała, że fundusz sołectki w roku 2016 w kwocie 15 003.53 został wykorzystany w całości, zgodnie z jego przeznaczeniem. Również środki finansowe z budżetu Gminy w kwocie 2 000.00 zostały wykorzystane w całości i zgodnie z ich przeznaczeniem. Natomiast w bieżącym roku, z kwoty 16 142.99, do wykorzystania pozostała kwota 1 100.00 zapisana w zadaniu „dofinansowanie do imprez integracyjnych”. Zdaniem Rady Sołectkiej, z uwagi na zapis

„zakup usług”, kwota ta nie zostanie wykorzystana. Rada Sołecka zaproponowała zmianę przeznaczenia w/w kwoty na doposażenie świetlicy, a w szczególności na zakup kuchni gazowej do świetlicy. Za powyższą uchwałą głosowało 21 osób obecnych na zebraniu.

W środkach finansowych przyznanych w budżecie gminy dla sołectwa Radzewice na rok 2017 kwocie 2 000.00, do wykorzystania pozostało 719.95zł.

Ad 4. Pani Sołtys przedstawiła propozycje Rady Sołeckiej dot. przeznaczenia funduszu sołeckiego na rok 2018 w kwocie 20 909.51.

1. utrzymanie czystości i porządku na terenie sołectwa
2. dofinansowanie do imprez integracyjnych
3. utwardzenie tłuczniem ulicy Piaskowej
4. parking z odwodnieniem i oświetleniem na terenie małej przystani

Po dyskusji podjęta została uchwała zatwierdzająca powyższą propozycję z ustaleniem następujących kwot:

Propozycja 1.	2 909.51
2.	1 500.00
3.	7 000.00
4.	9 500.00

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 osób, wstrzymało się 0 osób, przeciw była 1 osoba

Środki z budżetu do dyspozycji sołectwa w kwocie 2 060.00 rozdysponowano na:

doposażenie świetlicy - 1500.00zł, i na zakup materiałów na spotkania integracyjne i zajęcia w świetlicy w świetlicy - 560.00 zł.

Ad 5 Pani Sołtys poinformowała, że złożone do Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 projekty utwardzenia wyjazdów z ulic Ogrodowej i Wiśniowej, wykonane zostaną zgodnie ze sporządzoną umową z wykonawcą do końca października br. Natomiast nie uzyskano jeszcze pozwolenia na budowę wyjazdu z ulicy Podleśnej, z uwagi na nie do końca uregulowane formalności prawne własności gruntowej przez skarb Państwa.

Poinformowano zebranych, że do budżetu Obywatelskiego na rok 2018 zgłoszono budowę oświetlenia ul. Łąkowej – 2 słupy oświetleniowe ze skrzynką podłączeniową, ponieważ w czasie zgłaszania wniosku tylko ta ulica posiadała wykonany projekt. Pozostałe projekty dot. oświetlenia ulic Wiśniowej, Ogrodowej i 2 lamp na ulicy Piaskowej były w trakcie opracowywania. Złożony przez mieszkańców wniosek został przez komisję weryfikacyjną pozytywnie zaopiniowany i przedstawiony jest mieszkańcom do głosowania.

Ad 6 Pani Sołtys przedstawiła w skrócie tematy spraw z którymi występowała pisemnie, telefonicznie lub osobiście do różnych instytucji. Szczególne zainteresowanie, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców i estetykę wsi, budził temat dalszej budowy chodnika

wzdłuż ulicy Długiej w kierunku Śremu. Pani Sołtys poinformowała, że na złożone dwa pisma w tej sprawie otrzymała z Urzędu Gminy odpowiedzi, że Starostwo akceptuje wniosek, deklaruje opracowanie projektu oraz deklaruje 50 % pokrycie kosztów projektów i budowy. Poinformowała również, że złożone zostało pismo w sprawie utwardzenia 5 metrowego pasa przed świetlicą. W odpowiedzi uzyskała informację, że Urząd Miejski w Mosinie wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu o wydanie warunków technicznych na utwardzenie tego terenu. Poinformowała też, że wystosowała do Urzędu Miejskiego pismo w sprawie zainteresowania się stałym, postępującym osuwaniem się nadbrzeża Świąconki za świetlicą. Pismo to przekazano do RZGW w Poznaniu celem zajęcia się sprawą. Pan radny Roman Kolankiewicz obiecał, że zainteresuje tym tematem Komisję Ochrony Środowiska.

W wolnych głosach i wnioskach p. podniósł temat nieestetycznego wyglądu sklepu spożywczego w Radzewicach, którego właścicielem jest GS Mosina. Okna sklepu są oklejone wyblakłymi, nieczytelnymi, brudnymi i odklejającymi się plakatami, a wokół sklepu stoją wory z nie wywożonymi śmieciami. Pani Sołtys poinformowała, że też zwracała uwagę na nieestetyczny wygląd sklepu jego najemcy, jak również rozmawiała dwukrotnie, telefonicznie z właścicielem budynku Panem Prezesem GS w Mosinie, ale bez efektu.

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że osobiście wcześniej potwierdził przedstawiane uwagi i rozmawiał z najemcą w tej sprawie. Zaproponował częstsze kontrole Straży Miejskiej w sprawie porządku, jak również przeprowadzenie rozmowy z Prezesem GS w Mosinie, właścicielem budynku.

Pan zapytał o budowę sali gimnastycznej przy szkole Podstawowej w Rogalinie. W odpowiedzi Pan Burmistrz wyjaśnił, że w tej chwili trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej w Krosinku, w Czapurach, budowa Sali widowiskowej w Krośnie, termoizolacja szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie. Są to wielomilionowe inwestycje i dopiero po ich zakończeniu możemy spodziewać się budowy sali gimnastycznej w Rogalinie i rozbudowy szkoły w Rogalinku. Niemniej proponował składać wniosek o sporządzenie projektu budowy sali gimnastycznej, który w kolejnych latach może być zrealizowany.

Na pytanie o rozbudowę ujęcia wody w Rogalinie Pan Burmistrz niezmiennie zapewnia, że Gmina jest gotowa przejąć to ujęcie celem modernizacji sieci i podłączania nowych odbiorców. Ale ze względu na zmianę z dniem 1 września br. podmiotu zarządzającego ujęciem wody w Rogalinie, Gmina musi na nowo podejmować rozmowy z nowym właścicielem.

Podniesiony został temat nieregularnego dostarczania Informatora Mosińskiego. W tym roku sołectwo Radzewice pomimo interwencji zgłaszanych przez sołtysa, otrzymało Informator Mosiński tylko 1 raz. Zaproponowano aby kołportowanie Informatora, odbywało się przez sołtysa lub sklep.

Z uwagi na brak pytań ze sali, o godzinie 20.30 pani Sołtys dokonała zamknięcia zebrania.

Protokołant


Małgorzata Kubiaczyk